
 
 

1 

 

Výbor pro sport Zastupitelstva Plzeňského kraje   

Zápis z 14. zasedání VS ZPK dne 15. 05. 2023  
 
 

 

 

 Prezence 
Přítomni předseda: Jiří Uhlík, MBA 

 
členové:   
Kovařík Petr Jiří 
Ing. Morávek Tomáš 
Mgr. Mráz Radek, MBA 
Mgr. Pauler David 
Bc. Struček Jiří 
Šrámková Jindřiška 
Štangl Jiří 
Trampota Pavel 
Trůková Eva 
 
 
 

Nepřítomni Šafránek Stanislav  
 
 
 
 

Omluveni  
 
 
 
 
 

  

  

Hosté  
 

 

 

 

Na vědomí 

 
 
 
 

Odbor kancelář ředitele KÚPK  (kopie - prezenční listina) 
 
 

Číslo zasedání 14  

Datum konání  15. 5. 2023 – 16.00 hod.  

Místo konání KÚPK, zasedací místnost č. 326 

Zapisovatel Jana Brichcínová 



 2 

 

  

Program 
 

1. Zahájení 
2. Kontrola plnění usnesení z minulého jednání VS ZPK 
3. Informace o výsledcích jednání Zastupitelstva Plzeňského kraje ze dne 3. 4. 2023  
    a návrhy na zajištění úkolů vyplývajících z jeho usnesení 
4. Kontrola využití poskytnutí investičních dotací PK 
5. Kontrola využití poskytnutí neinvestičních dotací PK 
6. Různé 
7. Diskuse a závěr 
 

Zápis z jednání 
 

Číslo Text 

 
1 

 
Zahájení  

 
Předseda výboru Jiří Uhlík, MBA přivítal všechny přítomné členy a hosty. 
Všichni členové výboru obdrželi pozvánku s návrhem programu předem        
e-mailem.  
 
Počet přítomných členů Výboru pro sport ZPK bylo 9. Předseda výboru 
konstatoval, že jednání je usnášeníschopné. 
 
Ověřovatelem zápisu byla zvolena Eva Trůková. 

 
Návrh programu jednání byl všemi členy projednán a schválen. 

 

 
2 

 
Kontrola plnění usnesení z minulého jednání VS ZPK 

 
Z minulého zasedání výboru vzniklo usnesení č. 33/23, jimiž byli přítomní 
členové výboru pověřeni kontrolou využití investičních dotací PK. Předseda 
výboru Jiří Uhlík, MBA požádal pověřené členy výboru z minulého zasedání 
výboru o shrnutí navštívených míst za účelem kontroly využití poskytnutých 
investičních dotací PK. Jednalo se celkem o šest navštívených míst:  
1) VIKTORIA PLZEŇ - fotbal, z.s. 
2) Sportovní zařízení města Tachova - příspěvková organizace 
3) TJ Klášter, z.s.  
4) Lenox z.s.  
5) SK Sokol Špičák z.s.  
6) Hockey Club Tachov – spolek 

 
Z každé návštěvy vznikla Informativní zpráva, viz příloha - č. 1 

 
 
 
 



 3 

 
3 
 

 
Informace o výsledcích jednání Zastupitelstva Plzeňského kraje ze dne 
3. 4. 2023 a návrhy na zajištění úkolů vyplývajících z jeho usnesení 
  
Na jednání Zastupitelstva Plzeňského kraje dne 3. 4. 2023 byla projednána a 
usnesením ZPK č. 113/23 schválena Informativní zpráva o činnosti Výboru 
pro sport ZPK. Žádné úkoly na základě pověření ZPK výboru zadány nebyly. 
 

 
 

4 
 

 

      Kontrola využití poskytnutí investičních dotací PK 

 

Na základě komunikace s Odborem pro školství, mládeže a sportu PK budou 
podklady dodány až po zasedání školské komise, která zasedá právě dnes 
15. 5. 2023, na jejímž základě budou navržena případná další místa pro 
kontrolu využití poskytnutí investičních dotací PK. Žádosti o kontroly, které by 
byly doporučené Odborem pro školství, mládeže a sportu PK navštívit členy 
Výborem pro sport ZPK, budou zaslány emailem.   

       

 
 

5 

 

             

         Kontrola využití poskytnutí neinvestičních dotací PK 

 

Na základě komunikace s Odborem školství, mládeže a sportu PK budou 
podklady dodány až po zasedání školské komise, která zasedá právě dnes 
15. 5. 2023. Na jejímž základě budou navržena případná další místa pro 
kontrolu využití poskytnutí neinvestičních dotací PK. Žádosti o kontroly, které 
by byly doporučeny Odborem školství, mládeže a sportu PK navštívit členy 
Výborem pro sport ZPK, budou zaslány emailem.   

 

 
6 

 

     Různé 

 

     K tomuto bodu se nikdo další nepřihlásil. 

 

 
5 

 
Diskuse a závěr 
 
Na závěr předseda výboru poděkoval přítomným členům výboru za jejich 
účast a zasedání výboru ukončil v 16:30 hodin. 
 

 
Zápis byl vyhotoven dne 15. 05. 2023 – počet stran: 3, počet příloh: 1 
 
 
 
 Jana Brichcínová Eva Trůková Jiří Uhlík, MBA  
 
 .................  .................   .................  ..................   .................  .................  
 zapisovatel   ověřovatel zápisu   předseda výboru  


